1

证券代码：600225              证券简称：天津松江              公告编号：临 2019-006

天津松江股份有限公司

提供担保公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：天津松江股份有限公司（以下简称“公司”）、天津松江市

政建设有限公司（以下简称“松江市政”）

 本次担保金额合计为人民币壹拾壹亿柒仟捌佰壹拾万元整

 本次担保无反担保

 无逾期担保

一、担保情况概述

公司向中融国际信托有限公司（以下简称“中融信托”）申请信托贷款，贷款

拟分期发放，各期贷款总额不超过人民币捌亿零捌佰壹拾万元整，贷款期限两年。

公司全资子公司天津松江兴业房地产开发有限公司以其名下在建工程提供抵押担

保，公司以持有的天津松江兴业房地产开发有限公司 100%的股权提供质押担保。

公司控股子公司天津松江市政建设有限公司向渤海银行股份有限公司天津分

行（以下简称“渤海银行”）申请经营性物业抵押贷款，贷款总额为人民币叁亿柒

仟万元整，贷款期限 10年。松江市政以张贵庄 A地块怡港中心项目 190 套房产提

供抵押担保，以抵押物范围内租约产生的租金提供质押担保，公司提供连带责任保

证担保。

二、被担保人基本情况

（一）天津松江股份有限公司

公司类型：股份有限公司(上市)

注册地址：天津华苑产业区海泰发展六道 6号海泰绿色产业基地 A座 4-061室

法定代表人：曹立明

注册资本：玖亿叁仟伍佰肆拾玖万贰仟陆佰壹拾伍元人民币

经营范围：以自有资金对房地产、高新技术产业、公用事业、环保业、物流业、

能源、建材、建筑行业、文化体育卫生行业、旅游业、餐饮娱乐业、传媒业、园林

 2

绿化业、证券业、城市基础设施进行投资；房屋租赁；房地产开发；商品房销售；

云计算技术、互联网、物联网、传感网通信技术的开发、转让、咨询、服务；信息

系统集成服务；通信工程、电子系统工程的设计、施工、技术咨询；货物及技术的

进出口业务；房地产信息咨询；批发和零售业；房屋代理销售；工程项目管理。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

最近一年主要财务指标：

截至 2017 年 12 月 31 日，公司资产总计 14,820,874,130.08 元，负债合计

12,928,097,863.68 元，2017 年营业收入为 1,475,784,468.85 元，2017 年净利润

为 138,659,937.45元，上述财务数据经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

（二）天津松江市政建设有限公司

公司类型：有限责任公司(法人独资)

注册地址：天津市东丽区跃进路 30号

法定代表人：马喜德

注册资本：陆亿玖仟肆佰万零玖仟玖佰玖拾肆元壹角贰分人民币

经营范围：市政、公路、土木工程项目的建设、开发；桥梁工程建筑、房地产

信息咨询、物业服务、自有房屋租赁、工程项目管理、商品房销售；房地产开发与

经营；机动车停车场经营管理服务；智能化停车场管理系统设计、销售；技术推广

服务；信息化基础设施建设及运营服务；大数据处理和存储服务；计算机软硬件开

发、销售；计算机信息系统集成、服务；停车场设计、施工；工程专业承包；交通

安全设施、仪器仪表、社会公共安全设备及器材销售；清洁服务；广告业务；社会

经济咨询（投资、投资管理、投资咨询、投资管理除外）；展览展示服务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

最近一年主要财务指标：

截至 2017年 12月 31日，松江市政资产总计 1,264,761,033.05元，负债合计

657,678,594.43 元，2017 年营业收入为 68,394,344.27 元，2017 年净利润为

-31,352,170.42元，上述财务数据经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

与上市公司的关系：松江市政为公司控股子公司天津松江集团有限公司的全资

子公司。

三、担保事项的主要内容

（一）子公司为公司提供担保事项

担保金额：人民币捌亿零捌佰壹拾万元整；

 3

担保方式：公司全资子公司天津松江兴业房地产开发有限公司以其名下在建工

程提供抵押担保，公司以持有的天津松江兴业房地产开发有限公司 100%的股权提供

质押担保。

担保期限：抵押期限与债务履行期限一致；质押担保期限为自质押登记机关办

理出质登记之日起至主合同项下债务全部清偿后双方办理质押登记注销手续日止。

（二）公司为松江市政提供担保事项

担保金额：人民币叁亿柒仟万元整；

担保方式：松江市政以张贵庄 A地块怡港中心项目 190套房产提供抵押担保，

以抵押物范围内租约产生的租金提供质押担保，公司提供连带责任保证担保。

担保期限：抵押担保期限与主合同债务人履行期限一致；租金质押担保期限自

出质权利凭证交付或质押登记之日起，至该笔贷款被偿还完毕之日或该质押被解除

和履行完毕之日止；保证担保期限为主合同项下债务人履行期限届满之日起两年。

四、公司董事会意见

公司及控股子公司对外借款为日常经营所需，为其提供担保符合公司的发展需

要，不会损害公司利益。

公司第九届董事会第三十六次会议及公司 2017 年年度股东大会均已审议通过

《关于为公司 2018 年对外担保额度的议案》，公司为非全资控股子公司申请的包

括但不限于银行、信托等方式借款提供担保，担保金额为 65 亿元人民币（上述担

保金额可在非全资控股子公司范围内调剂使用）。授权公司董事长在股东大会批准

的担保额度内，为上述担保事项签署相关法律文件。

本次担保金额合计为人民币壹拾壹亿柒仟捌佰壹拾万元整，在上述议案审议通

过的额度范围内。截至 2019年 1月 21日，公司为非全资控股子公司累计提供的担

保金额为叁拾玖亿叁仟肆佰壹拾捌万贰仟元整（含本次发生额）。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2019年 1月 21日，公司及控股子公司累计对外担保余额为 63.31亿元，

占公司 2017年经审计净资产的 334.51%。无逾期担保。

特此公告。

天津松江股份有限公司董事会

                                                 2019年 1月 22日